
○大村工業高校 試合予定
初戦：南陽高校(山形)
会場：紀の川市民公園多目的広場

（打田若もの広場Ａ）
時間：3月26日(金)9時～
■詳細は(公財)日本ソフトボール
協会のHPをご確認ください。

２０２１年３月２４日発行号
発行：長崎県大阪事務所
TEL 06-6341-0012
＜第2・第4水曜日に発行しています＞

第５２０号

写真
おおさかニュース

3月26日(金)から和歌山県紀の川市でソフトボールの
全国高等学校男子選抜大会が始まります。長崎県からは
大村工業男子ソフトボール部が出場いたします。選手の
みなさまへの応援をよろしくお願いします！
※現地での応援が可能です。ご観戦の際は新型コロナウ
イルス感染対策へのご協力をよろしくお願いします。

選抜高校野球 大崎高校惜しくも初戦で敗れる

大村工業男子ソフトボール部 和歌山県で開催の全国大会に出場！

第９３回選抜高校野球大会の
大会3日目は天候不良により、1日
順延となり、3月22日(月)に行われ
ました。第2試合に登場した大崎
高校は昨年秋の九州大会で勝利し
ていた福岡大大濠高校と対戦しま
した。試合は２点を先制されたの
ち、７回裏にエンドランでチャン
スを広げ、坂本選手のタイムリー
で１点を返しましたが、惜しくも
及ばず、結果は１対２で初戦敗退
となりました。
大崎高校野球部の皆様は、この

経験を糧に、今後さらに成長して
くれるものと思います。応援して
いただいた皆様、ありがとうござ
いました。

時津民俗資料館（時津町）

(公財)日本ソフトボール
協会HP

写真提供：大村工業高校

http://www.softball.or.jp/game/h_school_boy/tournament2020/invitational_tournament.html
http://www.softball.or.jp/game/h_school_boy/tournament2020/invitational_tournament.html


＊おおさかニュースのメール配信のお申し込みはこちらからお願いします！＊
http://eap.pref.nagasaki.lg.jp/kv2/?42000x00003272YmJ

退職・異動のご挨拶

このたびの人事異動により、県北振興局に異動することとなりました。１年という
短い時間でしたが、大阪事務所に勤務させていただいたことで、様々な方に出会うこと
ができ、また、長崎県を離れたことで、より長崎県を知ることができたと思います。
次は県北振興局に異動しますが、大阪事務所で学んだこと、築くことができた人脈を

大切にし、県北振興局から関西・東海地区のみなさまに情報発信できるようがんばりた
いと思います。たくさんの方に支えていただいた１年でした。大変お世話になりました。

主事 大久保 亘

3月31日付で長崎県を定年退職することとなりました。来年度からは再任用職員とし
て、当事務所に引き続き勤務させていただく予定です。関西エリア・東海エリアの皆様
方には、本県の観光・物産展、「長崎ホテルフェア」・「長崎県産品応援店」の利用な
ど、積極的にご協力をいただき、心から感謝申し上げます。
他県の農水産物のフェアを見ると、まだまだ規模も頻度も少ないように思います。
郷土長崎県の振興のために精一杯がんばりますので、よろしくお願いします。

課長 鈴木 浩史

４月１日付の人事異動で、長崎県文化観光国際部次長兼文化振興課長を拝命し、長崎
に戻ることとなりました。
大阪事務所長としてはわずか２年の在籍でしたが、関西・東海在住の長崎県出身の皆

様方を始め多くの方々に支えていただきました。ここに、心から深く感謝申し上げます。
昨年から猛威を振るっている新型コロナウィルス感染拡大により、長引く自粛生活等、

皆様方も不自由な生活を余儀なくされていることと察します。まだまだ予断を許さない
状況ではございますが、明るい未来は必ず来ると信じております。
今後はその明るい未来のため、長崎から『長崎県の魅力』を発信してまいりますので、

引き続き皆様方のお力添えを賜りますようよろしくお願いします。
大阪事務所長 土井口 章博

【長崎県大阪事務所 人事異動情報（３月31日付、４月１日付）】
転出/転入
・所長 土井口 章博/文化振興課へ（次長兼課長）⇒浦 憲三/消防保安室より
・課長 鈴木 浩史/退職・再任用(大阪事務所） ⇒水谷 大吉/五島市（派遣）より
・主任 大久保 亘 /県北振興局へ ⇒鈴木 浩史/再任用

『長崎の変』プロジェクト始動
長崎県では関係人口の創出・拡大のため、長崎市出身で

ある福山雅治さんをクリエイティブプロデューサーとして、
新しい変化やチャレンジを応援するプロジェクト「長崎の
変」を開始しました。プロジェクトの第一弾として、人口
減少数が多い長崎県を応援するスペシャルムービー「長崎
の変、はじまる」をWEBで公開しています。ぜひご覧くだ
さい！ 動画URL ：https://youtu.be/EAiGiyXUyyw

特設サイト：https://nagasakinohen.jp

「にゃんとかせんば。」
スペシャルムービー

http://eap.pref.nagasaki.lg.jp/kv2/?42000x00003272YmJ
https://youtu.be/EAiGiyXUyyw
https://nagasakinohen.jp/

